



COMUNE DI DIMARO

Provincia di Trento

**Verbale di deliberazione n. 135
della Giunta Comunale**

OGGETTO: Liquidazione specifica di parcella – Progettazione esecutiva e coordinatore delle sicurezza relativamente ai lavori di ristrutturazione dell'edificio scolastico di Dimaro

L'anno **duemiladieci** addì **ventidue** del mese di **luglio** alle ore **18.00** nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale.

Presenti i signori:

<i>Menghini Romedio</i>	Sindaco
<i>Albasini Fabio</i>	Assessore
<i>Fantelli Alessandro</i>	Assessore
<i>Pancieri Marco</i>	Assessore
<i>Sacristani Maria Eugenia</i>	Assessore

Assenti i signori:

Assiste il Segretario comunale ***Dott. Pancheri Daniel***

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Menghini Romedio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato

Oggetto: Liquidazione specifica di parcella – Progettazione esecutiva e coordinatore della sicurezza relativamente ai lavori di ristrutturazione dell'edificio scolastico di Dimaro

Si assenta, per la parte in cui sono interessati, l'assessore Panciera Marco ai sensi dell'ex art. 14 del T.U.LL.RR.O.C. ess.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso,

che con precedente determinazione del segretario n. 123/2010 dd 20.05.2010 si era affidato allo Studio Tecnodim di Dimaro, l'incarico di progettazione esecutiva relativamente ai lavori di ristrutturazione dell'Edificio scolastico di Dimaro;

che con medesimo atto erano stati impegnati € 66.115,86** IVA ed oneri inclusi (impegno 490/2010), quale compenso per l'incarico di progettazione esecutiva e coordinatore sicurezza di cui all'oggetto;

visto, a tal proposito, l'art. 5 punto a) del contratto repertorio n. 644 dd. 20.05.2010 che cita: "eventuale pagamento in acconto delle spese nella misura massima del 20% del compenso pattuito per la redazione degli elaborati di cui al D.Lgs. 81/2008 ad avvenuta stipula della convenzione....."

vista quindi la fattura n. 25 dd. 21.05.2010, acquisita al protocollo municipale in data 24.05.2010 al numero 3869 emessa dallo studio tecnico Tecnodim di Dimaro, dalla quale si evince una spesa ammontante a complessivi € 5.259,11**, IVA ed oneri riflessi inclusi, previa ritenuta di acconto;

dato atto che quindi sussistono tutte le condizioni per poter procedere alla liquidazione delle suddette fatture;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Dirigente dell'Area Servizi ai sensi dell'articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L;

vista la L. 241/90 e la L.R. 12/92;

visto il D.Lgs 267/2000;

vista la L.R. 1/93, la L.R.3/94, L.R. 10/98 e L.R. 7/2004;

visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 19.05.1999 n.3/L;

visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n.4/L;

visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n.8/L;

visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.02 dd.28.03.2001, esecutiva e modificato con delibera consiliare n. 46 dd. 06.12.2007 e n. 3 dd. 08/02/2008, esecutiva;

ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

delibera

1. di liquidare, per quanto sopra esposto, la fattura n. 25 dd21.05.2010 presentata dallo Studio Tecnico Tecnodim di Dimaro ammontante a complessivi € 5.259,11**, IVA ed oneri riflessi inclusi per l'incarico coordinatore della progettazione nell'ambito dei lavori di ristrutturazione dell'Edificio scolastico di Dimaro come di seguito, meglio specificati:

Totale corrispettivo	€ 4.296,66**
Contributo Integrativo 2%	€ 85,93**
IVA	€ 876,52**
IMPORTO LORDO	€ 5.259,11**
A dedurre ritenuta di acconto	€ 859,33**
TOTALE DA PAGARE	€ 4.399,78**

2. di dare atto che la spesa di cui sopra trova imputazione al cap. 3251 (imp. 490/2010);
3. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L.
4. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n.3/L;
5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento sono ammessi:
 - opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L;
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n.426 e modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, n.1034;
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199.

In relazione al disposto di cui all'articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto.

Il Segretario comunale
dott. Pancheri Daniel

In relazione al disposto di cui all'articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria.

Il Segretario comunale
Dott. Pancheri Daniel

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Menghini Romedio

L'ASSESSORE DELEGATO
Albasini Fabio

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Daniel Pancheri

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 3/L)

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo pretorio ed all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno **29.07.2010** al giorno **08.08.2010**.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Daniel Pancheri

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell'art. 79, 3° comma del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005, 3/L, che **la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09.08.2010** ad ogni effetto di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Daniel Pancheri

Copia conforma all'originale in carta libera per uso amministrativo

Dimaro li _____

Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato
